

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Øster Allé 31

2100 København Ø

CVR-nr. 26340713

Årsrapport for 2017

51. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. april 2018

Kjeld Thomsen
Dirigent

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	10
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ISC Rådgivende Ingeniører A/S Øster Allé 31 2100 København Ø
Telefon	35 27 88 00
E-mail	info@isc.dk
Hjemmeside	www.isc.dk
CVR-nr.	26340713
Stiftelsesdato	10. marts 1967
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Direktør Sven Kristian Riskær, Formand Cand. pharm. Karina Claudius Thomsen Civilingeniør Bjarne Ibsen Civilingeniør Anders Thomsen Civilingeniør Kjeld Thomsen Civilingeniør Hilmer Jung Larsen
Direktion	Civilingeniør Kjeld Thomsen
Revisor	Egon Pedersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ørholmvej 59 2800 Kongens Lyngby CVR-nr.: 88248228

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter rådgivende ingeniørvirksomhed i såvel Danmark som udlandet. Selskabets beskæftiger sig væsentligst inden for områderne lufthavne, energi, kraftværker, vindmølleparker, brobygning, industribyggeri, havnebygning, offshore og IT.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning er på niveau med regnskabsåret 2016 og driftsresultatet er steget med 8%.

Driftsresultatet af ingeniørvirksomheden udviser et overskud på kr. 26.314.577 efter hensættelse af overskudsdeling og bonus til medarbejdere med kr. 11.254.256.

De finansielle poster udviser en nettogevinst på kr. 4.990.213.

Årets resultat med tillæg af finansielle poster og fradrag af skat udviser herefter et overskud på kr. 24.438.435. Egenkapitalen udgør kr. 87.182.764 efter indregning af udskudte skatter med kr. 20.162.321.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Risici

Selskabet har ingen særlige risici ud over de som hører til selskabets normale forretningsmæssige dispositioner

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

ISC foretager ikke egentlig forskning. Den følgende grundlægende filosofi er, at vækst skal ske ved organisk udvikling ved anvendelse og udvikling af know how indenfor firmaets aktivitetsområder. Det er en primær målsætning for firmaet at være i front med anvendelse af avanceret veldokumenteret teknologi og viden. Dette er et solidt grundlag for ISC's løsning af ingeniøropgaver globalt.

Et vigtigt mål i denne forbindelse er at sikre tekniske udfordrende opgaver, der kan motivere medarbejdere til at søge tilegnelse af yderligere teknisk viden og ekspertise.

Miljøforhold

ISC's primære mål er at skabe tekniske og miljømæssigt forsvarlige løsninger, som lever op til klientens krav og i harmoni med samfundets udvikling og målsætning.

ISC stræber i takt hermed at skabe optimale betingelser for medarbejdernes udførelse af arbejdet, det sociale miljø samt professionel opdatering af viden gennem efteruddannelse.

Videnressourcer

Virksomheden satser generelt på opgaver med højt teknologisk videnniveau.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Ledelsesberetning

For til stadighed at være konkurrencedygtige inden for firmaets hovedaktiviteter er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt polyteknisk videnniveau.

Det er vor målsætning, at virksomheden er i front med nyeste viden samt at sikre hurtig omstillingsevne. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

Den forventede udvikling

Det forventes, at aktiviteten udvikler sig positivt i 2018.

Overskudsfordeling

Årets resultat	24.438.435
Overført fra foregående år	<u>59.744.329</u>
Til disposition	<u>84.182.764</u>

Udbytte for regnskabsåret	12.000.000
Overført til næste år	<u>72.182.764</u>
Diponeret i alt	<u>84.182.764</u>

Ejerforhold

Selskabet ejes af ISC Holding A/S, Rudersdal Kommune.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2017	2016	2015	2014	2013
Resultatopgørelsen					
Bruttofortjeneste	179.507	174.116	190.769	184.470	172.107
Resultat af primær drift	26.315	24.473	37.753	37.187	34.456
Finansielle poster netto	4.990	2.178	2.597	1.313	2.394
Årets resultat	24.438	19.586	30.961	28.259	31.310
Balance					
Balancesum	199.158	191.537	203.803	183.249	168.364
Likvider og værdipapirer	64.680	34.351	44.167	66.670	49.441
Egenkapital i alt	87.183	74.744	79.158	72.197	73.938
Pengestrømme					
Driftsaktivitet	2.862	18.613	30.770	38.541	39.905
Investeringsaktivitet	2.176	-430	-15.334	-1.599	-3.865
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.237	-1.238	-457	617	-2.384
Finansieringsaktivitet	-4.362	3.102	-51.358	-21.457	-37.597
Medarbejdere					
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	234	228	233	231	219
Nøgletal i %					
Afkast af investeret i kapital	18,04	23,8	36,6	40	38,4
Egenkapitalandel	43,78	39	38,8	39,4	43,9
Egenkapitalens forretning	30,18	25,5	40,9	38,7	40

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkast af investeret kapital (%):
 $(\text{Resultat af primær ordinær drift} \times 100) / (\text{Gns. investeret kapital})$

Egenkapitalandel:
 $(\text{Egenkapital}) \times 100 / (\text{Passiver i alt})$

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%):
 $(\text{Årets resultat}) / (\text{Gns. egenkapital})$

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		179.507.465	174.115.636
Personaleomkostninger	1	-152.144.154	-148.741.343
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.048.734	-901.382
Driftsresultat		26.314.577	24.472.911
Finansielle indtægter	2	5.742.188	4.319.278
Finansielle omkostninger	3	-751.975	-2.141.159
Resultat før skat		31.304.790	26.651.030
Selskabsskat	4	-6.866.355	-7.064.866
Årets resultat		24.438.435	19.586.164
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		12.000.000	12.000.000
Overført resultat		12.438.435	7.586.164
Resultatdisponering		24.438.435	19.586.164

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	2.699.814	2.519.757
Materielle anlægsaktiver		2.699.814	2.519.757
Deposita		4.748.295	4.748.295
Finansielle anlægsaktiver		4.748.295	4.748.295
Anlægsaktiver		7.448.109	7.268.052
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.782.790	48.809.080
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.554.617	68.256.276
Andre tilgodehavender		669.180	477.698
Periodeafgrænsningsposter	7	4.022.866	2.410.767
Tilgodehavender		127.029.453	119.953.821
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	29.653.780	29.964.551
Værdipapirer og kapitalandele		29.653.780	29.964.551
Likvide beholdninger		35.026.604	34.350.794
Omsætningsaktiver		191.709.837	184.269.166
Aktiver		199.157.946	191.537.218

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		72.182.764	59.744.329
Udbytte for regnskabsåret		12.000.000	12.000.000
Egenkapital		87.182.764	74.744.329
Hensættelser til udskudt skat	10	20.162.321	24.667.987
Hensatte forpligtelser		20.162.321	24.667.987
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	36.623.642	36.364.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.821.490	7.195.243
Gæld til tilknyttede virksomheder		116.334	179.801
Selskabsskat		11.372.021	9.097.097
Anden gæld		37.879.374	39.288.329
Kortfristede gældsforpligtelser		91.812.861	92.124.902
Gældsforpligtelser		91.812.861	92.124.902
Passiver		199.157.946	191.537.218
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Nærtstående parter	13		
Noteoplysninger til pengestrømsopgørelse	14, 15		

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	3.000.000	59.744.329	12.000.000	74.744.329
Betalt udbytte			-12.000.000	-12.000.000
Overført jf. resultatdisponering		12.438.435	12.000.000	24.438.435
Egenkapital 31. december 2017	3.000.000	72.182.764	12.000.000	87.182.764

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Pengestrømsopgørelse

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets resultat	24.438.435	19.586.164
Øvrige reguleringer (Note 14)	2.924.876	5.788.129
Andre ændringer i driftskapital (Note 15)	-17.300.789	1.661.839
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	10.062.522	27.036.132
Renteindbetalinger og lignende	5.742.188	4.319.278
Renteudbetalinger og lignende	-751.975	-2.141.159
Pengestrømme fra ordinær drift	15.052.735	29.214.251
Betalt selskabsskat	-9.097.097	-10.930.313
Heraf kursregulering obligationer og valutakursdiff.	-3.093.626	328.783
Pengestrøm fra driftsaktivitet	2.862.012	18.612.721
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.237.432	-1.237.782
Salg af materielle anlægsaktiver	8.641	0
Salg af værdipapirer mv.	3.404.397	807.716
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	2.175.606	-430.066
Ændring i mellemværende hos tilknyttede virksomheder	7.638.192	27.101.724
Udbetalt udbytte på baggrund af sidste års regnskab	-12.000.000	-24.000.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-4.361.808	3.101.724
Ændringer i likvider	675.810	21.284.379
Likvider, primo	34.350.794	13.066.415
Likvider, ultimo	35.026.604	34.350.794

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	141.935.812	138.405.473
Pensioner	8.788.410	8.811.503
Andre omkostninger til social sikring	1.419.932	1.524.367
	152.144.154	148.741.343
Gennemsnitligt antal beskæftigede	234	228
2. Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	702.379	1.005.597
Andre finansielle indtægter	5.039.809	3.313.681
	5.742.188	4.319.278
3. Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	164.429	45.167
Andre finansielle omkostninger	587.546	2.095.992
	751.975	2.141.159
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	11.372.021	7.922.097
Årets regulering af udskudt skat	-4.505.666	-2.032.231
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	1.175.000
	6.866.355	7.064.866
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	11.755.687	10.517.905
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.237.432	1.237.782
Afgang i årets løb	-340.201	0
Kostpris ultimo	12.652.918	11.755.687
Af- og nedskrivninger primo	-9.235.930	-8.334.548
Årets afskrivninger	-1.057.375	-901.382
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	340.201	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.953.104	-9.235.930
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.699.814	2.519.757

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

	2017	2016
6. Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Salgsværdi af udført arbejde	204.598.703	246.126.541
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-241.222.345	-282.490.973
Nettoværdi af igangværende arbejder	-36.623.642	-36.364.432
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	4.022.866	2.410.767
Saldo ultimo	4.022.866	2.410.767

8. Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi.

9. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 21.000 aktier, hvor A-aktier, 1.000 stk. á nominelt kr. 1.000. A-aktier, 10.000 stk. á nom. kr. 100 og B-aktier, 10.000 stk. á nom. kr. 100.

10. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat omfatter igangværende arbejder for fremmed regning, hensættelser til debitorer, forudbetalte omkostninger, materielle aktiver og andre hensatte forpligtelser.

Hensættelse til udskudt skat, primo	24.667.987	26.700.218
Udskudt skat af årets resultat	-4.505.666	-2.032.231
Saldo ultimo	20.162.321	24.667.987

11. Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige huslejeforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for KTI A/S der er administrationselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

ISC Rådgivende Ingeniører A/S

Noter

2017

2016

13. Nærtstående parter

ISC Rådgivende Ingeniører A/S' nærtstående parter omfatter: ISC Holding A/S, Vedbæk Strandvej 460, 2950 Vedbæk.

Leje af kontorbygninger, fra tilknyttede virksomheder	4.425.491	4.425.491
Renteindtægter fra modervirksomheder og tilknyttede virksomheder	702.379	1.005.597
Tilgodehavender hos modervirksomhed	21.135.206	8.433.706
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.419.411	59.822.570
Gæld til tilknyttede virksomhed	116.334	179.801

14. Pengestrømsopgørelse - regulering

Andre finansielle indtægter	-5.742.188	-4.319.278
Andre finansielle omkostninger	751.975	2.141.159
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver m.m.	1.048.734	901.382
Ændring i udskudt skat	-4.505.666	-2.032.231
Skat af årets resultat	11.372.021	9.097.097
	2.924.876	5.788.129

15. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-14.777.291	5.921.504
Ændring i deposita	0	-268.491
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	-2.523.498	-3.991.174
	-17.300.789	1.661.839